
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

. DEPTO. DE EDUCACION'

Regularícese Comet¡do Funcional a func¡onarios
DEM y otorga viáticos.

LOTA, t litii:.:q2l

DECRETO N" Z 9I4 I (c)

V¡stos

Solicitud de Cometido Funcional a funcionar¡os del
Depto. de Educación Municipal de Lota; Memorándum N'337 de Alcalde que ordena
cometido funcional; Rendición de Gastos de Traslado de funcionario que se indica D.F.L.
N'1, del 24.01.94 "Código del Trabajo", Estatuto Docente ley 19.070; Resoluciones 7 y 8 de
2019 de la Contraloría General de la República, y en uso de las facultades que me
confieren los arts. 12" y 63" de la Ley N"18.695 Orgánica Constitucional de
Mu n icipalidades;

DECRETO:

2.. PoI Io anterior OTÓRGASE a MAKARENA
PAREDES AGUILERA, 1 viatico al 100% equivalente a $ 78.621 (setenta y ocho mil,
se¡scientos veinte un pesos), más devolución de pasajes y reembolso de gastos de
traslado, a RAQUEL TOLEDO BRAVO,l viatico al 100% equivalente a $ 78.621 (setenta y
ocho mil, seisc¡entos veinte un pesos), más devolución de pasajes y reembolso de gastos
de traslado, y a NINOSKA GOMEZ ROJAS reembolso de gastos.

IMPÚTESE
PRESUPUESTO ACTUAL EN VIGENCIA.

lo anteriormente indicado al

ANÓTESE, REGíSTRESE, CoMUNioUESE, Y
ARCHiVESE

b.

JOSE MI EL ARJO LLESTER
SE ETARIO NICIPAL

P
ALCALDE (S)

MUNICIPALIDAD DE LOTA

SAM LD

ILUS

1.- REGULARICESE cometido funcional a
funcionar¡os del Depto. de Educación Municipal, a Jefe (S) Depto. de Educación Municipal
Doña: MAKARENA PAREDES AGUILERA {, Sub Jefa del

de Doña: TOLEDO BRAVO  y a
Directora de la Unidad Educativa Thompson Matthews, Doña: NINOSKA GOMEZ ROJAS,

 convocados para participar en la aud¡enc¡a con el M¡nister¡o de
Educación para trato de temas del Departamento de Educación, en la ciudad de Santiago
el día 05 de junio de 2023.

,'ilil(r f'

,1

t1¿ '¡i

\_J

SDL/JMAB/nrs.
DISTRIBUCIÓN:
- lnteresado.
- Alcaldía.
-Contraloría.
- Sub Depto. Personal Dem.
- Sub Depto. Finanzas Dem.
- Carpeta Funcionario.
- Archivo.


